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¿QUÉ ES 
F.T.H.H.?

F.T.T.H. son las siglas de Fiber To 

The Home, consiste en llegar hasta 

el usuario con cable de fibra 

óptica.



¿Porque 
Utilizar 
F.T.H.H.?

FTTH es la unica 

tecnologia que provee  

suficiente amplitud de 

banda, es confiable y a 

un costo 

suficientemente bajo 

como para satisfacer  

las exigencias de los 

clientes de la proxima 

decada.



Beneficios

Velocidades 
Simetricas
Enlaces dedicados de 

hasta 2.5Gbps 

$0 pago de luz en 
planta externa
Menor costos en Mantenimientos y reparacion



Beneficios

Multiples Servicios
Hasta 64 usuarios por 1 

Fibra

Una red pensada 
para el futuro
Capacidad ilimitada en la Fibra Optica



DISEÑO Y 
CONSTRUCCIÓN

EN REGUCOM NOSOTROS 
TE APOYAMOS CON 
EL DISEÑO Y LA 
PLANEACION DE 
LA CONSTRUCCIÓN PARA 
QUE LA IMPLEMENTACION 
DE TU PROYECTO SEA 
EFICIENTE Y PUEDAS 
BRINDAR LA MEJOR 
CALIDAD DE SERVICIO A 
TUS CLIENTES.



CAPACITACION 

               Y 

En REGUCOM sabemos que al ser 
una tecnologia que esta 
comenzando a implementarce 
en muchas areas, es importante 
estar capacitado es por eso que 
te ofrecemos cursos y 
capacitaciones en sitio para que 
la Implementacion del proyecto 
sea rapida y eficiente.

IMPLEMENTACION



Equipos 
Ópticos

TX

Transmisores 

1550nm 

Modulacion Externa 

Modulacion Interna 

1 o 2 Salidas.

EDFA

2, 4, 8, 16, 32 y 64

Salidas 

con WDM Integrado 

Fabricados a la

medida

MINI NODO

Pasivos 

Con Filtro 1550nm 

Con WDM Integrado



OLT

EPON O GPON 
4 HASTA 128 PUERTOS 
SOLUCION ESCALABLE 

MARCAS: ZTE O HUAWEI



Sistema de Aprovisionamiento 
Monitoreo 
AntiFraudes 
Geolocalizacion de Dispositivos 
Alertas de Sistema 

SISTEMA DE GESTION



Instrumentos 
Ópticos

OTDR

Fabricados para las

redes PON. 

FUSIONADORA

De Alto rendimiento 

6 Nucleos 

Tiempo de Fusion 6s 

PON METER

Medidores de

Potencia Optica.  

Pensados para redes

de FTTH



HERRAJES Y 

TORSALES

Torsales para diferentes medidas
Acero de 1/8 o 1/4
Organizador de Fibra (raquetas)

Herrajes de Paso ADSS
Identificadores de Fibra
Identificadores de Acometida 

Herrajes de Paso



SPLITTERS Y 

PATCHCORDS

Splitters PLC con y sin conectores
Patchcords personalizables
Atenuadores Opticos
Adaptadores de Fibra
Organizadores de Fibra Optica
Fast Connectors SC/APC o SC/UPC



FIBRA ÓPTICA

Fibra Optica MiniFigura 8

Fibra Optica ADSS 

Fibra Optica Dielectrica

Fibra para subterraneo

Fibra Optica DROP (Acometida)



EQUIPOS 

TERMINALES

ONT GPON y EPON
ONT con CATV integrado 

MiniNodos Pasivos
MiniNodos con WDM
Rosetas
Fast Connectors
Jumpers FTTH



HERRAMIENTAS 

INSTALACIÓN

Cortadora de Fibra
Medidor de Potencia Optica
Alcohol de limpieza
Kit Limpieza para Conectores
Peladora de Fibra
Quita Chaquetas
Visualisador de fallas
Kit para instalador


